
 

1 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB PRO PACIENTY, ZAMĚSTNANCE A PRO OSTATNÍ 
STRÁVNÍKY KN, A.S. 2023 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/227/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2584/23/CN  
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000916 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10136.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form21/Display/319296  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113604-2023:TEXT:CS:HTML  

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, Klatovy, 339 01 IČO: 26360527 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva, MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. - 

místopředseda představenstva, Jiří Zeithaml - člen představenstva, Ing. Ondřej 
Provalil, MBA - člen představenstva, Mgr. Daniel Hajšman – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Václav Jakl, vedoucí technického úseku 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Zjednodušený režim 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb na dobu 48 měsíců s možností prodloužení o dalších 12 
měsíců při využití opce, a zabezpečení stravy (léčebné výživy) pro pacienty, zaměstnance a ostatní 
strávníky (dietní strava i běžné stravování) v souladu s platnou legislativou a normami kvality, včetně 
zajištění všech prací a služeb spojených se stravovacím provozem.  
Součástí předmětu VZ jsou tedy následující činnosti: 

 příprava celodenní stravy pro pacienty a expedice na jednotlivá oddělení dle požadavků 
objednatele prostřednictvím tabletového systému a přepravních skříní na jednotlivá oddělení 
s tím, že část rozvozu je prováděna venkovními prostory po areálu nemocnice, 

 příprava stravy pro zaměstnance a její výdej v závodní jídelně, distribuce stravy na určená oddělení, 

 komplexní zajištění zásobování pro provoz stravovacího zařízení, 

 zajištění prací spojených s provozem, úklidem stravovacího zařízení, likvidací odpadů vzniklých při 
provozu, 

 zajištění běžné údržby stravovacího provozu a zařízení, 

Předmětem veřejné zakázky je dále pronájem prostoru sloužícího k podnikání a nájmu věcí movitých 

Klatovské nemocnice, a.s., s vybraným dodavatelem.  

Základní předpokládaná hodnota je stanovena v souladu s § 19 odst. 1 písm. a) a odst. 2 ZZVZ, tj. jedná se 

o předpokládanou výši úplaty za dobu 48 měsíců, a činí: 75 000 000,00 Kč bez DPH.  

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form21/Display/319296
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113604-2023:TEXT:CS:HTML


 

2 

Předpokládaná hodnota opce činí:  22 500 000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku za dobu 48 měsíců činí:  11 250 000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně maximálně možného využití vyhrazené změny závazku a 

opce činí:  108 750 000,00 Kč bez DPH. 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 31. 3. 2023 do 10. 00 hodin                                                                 

2. POVĚŘENÉ OSOBY 

K otevírání, formálnímu posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 27. 2. 2023 následující 

osoby: 

1. Mgr. Renata Janoušková, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

2. Mgr. Richard Volín, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

K odbornému posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 27. 2. 2023 následující osoby: 

1.  Václav Jakl, Klatovská nemocnice, a.s. 

2.  Mgr. Vladislava Veselá, Klatovská nemocnice, a.s. 

3.  Ing. Luboš Čapek, Klatovská nemocnice, a.s. 

3. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly podány 2 elektronické nabídky E3 a E4. Nabídky E1 a E2 byly 

dodavatelem zneplatněny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka Dodavatel 
Doba doručení 

(den, čas) 
 

Poznámka 

E1 

Název: 
STRAVBYT s.r.o. 
26325144 
Pražská tř. 530, České Budějovice 3  
PSČ  370 04  

29.03.2023 
08:43:30 

Zneplatněna dodavatelem před 
uplynutím lhůty pro podání 
nabídek 

IČO: 

Sídlo: 

E2 

Název: STRAVBYT s.r.o. 
26325144 
Pražská tř. 530, České Budějovice 3  
PSČ  370 04 

29.03.2023 
13:10:54 

Zneplatněna dodavatelem před 
uplynutím lhůty pro podání 
nabídek 

IČO: 

Sídlo: 

E3 

Název: GTH catering a.s. 
09342061 
Tomíčkova 2144/1, Chodov,  
PSČ 148 00 Praha 4 

29.03.2023 
19:28:43 

 
IČO: 

Sídlo: 

E4 Název: 

STRAVBYT s.r.o. 
26325144 
Pražská tř. 530, České Budějovice 3  
PSČ  370 04 

31.03.2023 
07:18:17 

 

4. PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 31. 3. 2023. Po uplynutí této lhůty byly otevřeny elektronické 

nabídky. Jednání proběhlo korespondenční formou, když pověřené osoby komunikovaly prostřednictvím 



 

3 

e-mailu a dálkového úložiště. Pověřené osoby provedly hodnocení a sestavily pořadí účastníků v souladu 

s hodnotícím kritériem. Pověřené osoby zkontrolovaly splnění podmínek účasti u dodavatele s nejnižší 

nabídkovou cenou.  

Následně bylo zadavateli doporučeno rozhodnout o výběru dodavatele. 

5. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Žádný účastník nebyl vyloučen 

6. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost. 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která zahrnuje tato dílčí hodnotící kritéria: 
1) Celková nabídková cena – váha 90 % 
2) Rychlost zajištění náhradního stravování – váha 10 % 
 
V dílčím kritériu 1)  
Nejnižší celková nabídková cena 48 měsíců bez DPH se vydělí hodnocenou nabídkovou cenou bez DPH a 
tento podíl se vynásobí číslem 90. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu.  
Vzorec:  
 

Nejnižší nabídková cena

Hodnocená nabídková cena
× 90 váha = počet bodů v kritériu 1) 

 
V dílčím kritériu 2)  
V rámci tohoto kritéria bude hodnocená rychlost zajištění náhradního stravování v případě nemožnosti 
zajistit stravování v prostorách zadavatele z důvodu havárie, epidemie apod. (viz čl. 5.1 této ZD). Doba 
bude uvedená v celých hodinách (nikoliv v minutách, dnech či jiných jednotkách) a platná po celou dobu 
trvání smlouvy, a to v pracovní dny i ve dny pracovního klidu. Maximální hodnocená doba zajištění 
náhradního stravování je 12 hodin, minimální hodnocená doba zajištění náhradního stravování je 6 hodin. 
Dobu zajištění náhradního stravování doplní dodavatel do Přílohy č. 2 této ZD (= Krycí list nabídky) a 
rovněž do Přílohy č. 3 této ZD (= Návrh Smlouvy o zajištění stravovacích služeb). 
Pokud dodavatel ve své nabídce uvede dobu zajištění náhradního stravování delší než 12 hodin, bude 
ze zadávacího řízení vyloučen.  
Nejvíce bodů získá nabídka s nejkratší dobou zajištění náhradního stravování. Doba zajištění náhradního 
stravování je číselně vyjádřitelným kritériem, pro které má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu (tj. 
nejkratší dobu). 
Hodnocení bude probíhat podle následující tabulky: 
 

Počet hodin pro zajištění náhradního stravování: Počet bodů: 

3 hodiny 10 bodů  

6 hodin 7 bodů   

9 hodin 4 bodů   

12 hodin 1 bodů   

 
Získaný počet bodů bude znamenat bodovou hodnotu za kritérium č. 2. Dodavatel s nejkratší možnou 
dobou zajištění náhradního stravování získá v tomto dílčím kritériu nejvyšší počet bodů, tj. 10 bodů. 



 

4 

Vybrána bude nabídka dodavatele, která dosáhne nejvyššího počtu bodů po součtu všech dílčích kritérií. 

7. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky. 

Nabídka Účastník 
Kritérium 1) 

body 

Kritérium 
2) 

body 

Celkový 

počet bodů 
Pořadí 

E4 

STRAVBYT s.r.o. 
Pražská tř. 530, České Budějovice 3  
PSČ  370 04  
IČO: 26325144 

69 998 409,33  

Kč v Kč bez DPH  

= 90 b 

3 hodiny  
= 10 b 

100 1 

E3 

GTH catering a.s. 

Sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
Praha 4 
PSČ 148 00  
IČO: 09342061 

83 742 612,32  
Kč v Kč bez DPH  

= 75,23 b 

3 hodiny 
= 10 b 

85,23 2 

8. VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

 

NABÍDKA DODAVATEL 

E4 

(elektronická) 

STRAVBYT s.r.o. 
Pražská tř. 530, České Budějovice 3 PSČ  370 04  
IČO: 26325144 

Nabídka byla doručena ve 

lhůtě 

Nabídka je autentická, s datovou 

zprávou nebylo před otevřením 

manipulováno 

Nabídka je úplná, splňuje požadavky 

zadávacích podmínek a zákona vč. 

prokázání kvalifikace 

ANO ANO ANO 

ZÁVĚR: 

Dodavatel splnil podmínky účasti, nabídková cena nebyla mimořádně nízká, jeho nabídka je úplná a 

odpovídá požadavkům zadavatele a zákona. 

SEZNAM DOKLADŮ, KTERÝMI VYBRANÝ DODAVATEL PROKAZOVAL KVALIFIKACI: 
 

- Prohlášení o kvalifikaci – elektronický dokument  

Vyhotoveno:  24. 3. 2023 

Podepsal: Ing. Jitka Hradská, jednatel 

- Výpis z RT právnických osob ze dne 24. 3. 2023 

Vyhotovil: ČR, Rejstřík trestů 

- Výpis z RT fyzických osob – Věra Hradská ze dne 22. 3. 2023 

Vyhotovil: ČR, Rejstřík trestů 

- Výpis z RT fyzických osob – Jitka Hradská ze dne 20. 3. 2023 



 

5 

Vyhotovil: ČR, Rejstřík trestů 

 

- Potvrzení bezdlužnosti FÚ 

Vyhotovil: FÚ pro Jihočeský kraj ze dne 28. 3. 2023 

 

- Potvrzení bezdlužnosti správce daně 

Vyhotovil: Celní úřad pro Jihočeský kraj ze dne 16. 3. 2023 

 

- Potvrzení bezdlužnosti ČSSZ 

Vyhotovil: OSSZ Plzeň - město ze dne 21. 3. 2023 

 

- Potvrzení bezdlužnosti pojistného 

Vyhotovil: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, pobočka Plzeň ze dne 10. 3. 2023 

 

- Potvrzení bezdlužnosti pojistného 

Vyhotovil: Zdravotní pojišťovna MV ČR, pobočka Praha ze dne 13. 3. 2023 

 

- Potvrzení bezdlužnosti pojistného 

Vyhotovil: Oborová zdravotní pojišťovna České Budějovice ze dne 13. 3. 2023 

 

- Potvrzení bezdlužnosti pojistného 

Vyhotovil: Vojenská zdravotní pojišťovna pobočka Olomouc ze dne 16. 3. 2023 

 

- Potvrzení bezdlužnosti pojistného 

Vyhotovil: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna ze dne 9. 3. 2023 

 

Údaje uvedené v Prohlášení o kvalifikaci ověřil administrátor ve veřejně dostupných rejstřících: 

- https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=23424&typ=PLATNY 

- https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-sm.vysledky?subjektId=23424&typ=PLATNY_CASTECNY_SM 

- https://www.rzp.cz/cgi-

bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=

&COZ=&ICO=26325144&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&RO

LE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=9cec36a201ede49e42e7&HISTORIE=0  

-  

ÚDAJE ROZHODNÉ PRO PROKÁZÁNÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI A TECHNICKÉ 
KVALIFIKACE: 

 

- Prohlášení o kvalifikaci – elektronický dokument 

 

Dodavatel předložil Seznam významných služeb:  

1) Stravování pacienti, zaměstnanci  
Objednatel:   Nemocnice Strakonice 
Datum realizace:  2020-2022 
Cena: 38 841 903,22 Kč bez DPH (2020 – 10 542 082,11 Kč, 2021 – 11 176 008,11 Kč, 2022 – 17 123 813,00 Kč 
bez DPH) 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=23424&typ=PLATNY
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=26325144&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=9cec36a201ede49e42e7&HISTORIE=0
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=26325144&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=9cec36a201ede49e42e7&HISTORIE=0
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=26325144&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=9cec36a201ede49e42e7&HISTORIE=0
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=26325144&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=9cec36a201ede49e42e7&HISTORIE=0


 

6 

 
2) Stravování pacienti, zaměstnanci  

Objednatel: Nemocnice Následné péče Svatá Anna s.r.o. 
Datum realizace: 2020 - 2022 
Cena: 10 878 836,22 Kč bez DPH (2020 – 3 490 424,39 Kč, 2021 – 3 352 992,83 Kč, 2022 – 4 035 419,00 Kč 
bez DPH) 
 
Vyhotoveno:  24. 3. 2023 

Podepsal: Ing. Jitka Hradská, jednatel 

 

Prohlášení o kvalifikaci – seznam techniků (technických útvarů), kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

– elektronický dokument 

1) Hana Houbová, vyučená kuchařka, praxe od 2011, šéfkuchařka Klatovská nemocnice 

2) Anna Bečvářová, Nutriční terapeut, praxe od roku 2011, vedoucí stravovacího provozu a nutriční 

terapeutka 

Vyhotoveno:  24. 3. 2023 

Podepsal: Ing. Jitka Hradská, jednatel 

- Osvědčení o odborné kvalifikaci – elektronický dokument 

1) osvědčení odborné způsobilosti nutričního terapeuta - Anna Bečvářová, 

Rozhodnutí o Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu v oboru nutriční terapeut, 

reg.č. 015-0046-9553 na období 18.7.2015 do 17.7.2025. 

Vydal: Ministerstvo zdravotnictví ČR dne 14. 7. 2015 

2) odbornou způsobilost hlavního kuchaře každé směny - Hana Houbová, vyučená kuchařka  

a) Výuční list – kod 64-91-2 - kuchařka 

Vyhotoveno:  Střední odborné učiliště v Plzni 

b) Pracovní smlouva STRAVBYT s.r.o. a Dodatek ke smlouvě 

Vyhotoveno:  STRAVBYT s.r.o., ze dne 4. 10. 2011 a 31. 3. 2012 

 

 Prohlášení o poddodavatelích - dodavatel provede veřejnou zakázku samostatně bez využití 

poddodavatelů – elektronický dokument 

Vyhotoveno:  24. 3. 2023 

Podepsal: Ing. Jitka Hradská, jednatel 

- Výpis z OR ze dne 22. 3. 2023 

Vyhotovil: Krajský soud v Českých Budějovicích 

 

- Výpis ze ŽR  - kopie dokumentu 

Vyhotovil: Magistrát města Plzně – živnostenský úřad dne 28. 1. 2004 

DALŠÍ INFORMACE: 

Další doložené doklady: 

- Návrh smlouvy o poskytování služeb  

Podepsal: Ing. Jitka Hradská, jednatel 



 

7 

- Návrh Smlouvy o nájmu prostoru  

Podepsal: Ing. Jitka Hradská, jednatel 

- Krycí list nabídky 

Podepsal: Ing. Jitka Hradská, jednatel 

- Čestné prohlášení HACCP 

- Čestné prohlášení rychlost zajištění náhradního stravování 

- Vzorové jídelníčky 

- Plná moc při zastupování 

- Prohlášení k OVZ 

-  

9. DOPORUČENÍ 

Pověřené osoby doporučují zadavateli, aby rozhodl o výběru dodavatele Stravbyt s.r.o., IČO:  26325144, 

se sídlem Pražská 530, 370 04 České Budějovice, který podal nabídku, získal nejvyšší počet bodů, splnil 

podmínky účasti a jeho nabídka vyhověla požadavkům zadavatele. 

 

V Plzni 

Zprávu o hodnocení nabídek zpracoval administrátor – Mgr. Renata Janoušková. Pověřené osoby zprávu 

o hodnocení nabídek odsouhlasily písemně. 

 

 

 

 

Mgr. Renata Janoušková 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 

 


		2023-04-20T06:01:20+0200
	Mgr. Renata Janoušková




